
         
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA SVETI ĐURĐ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:120-01/23-02/5 

URBROJ:2186-21-02-23-1 

Sveti Đurđ, 22.05.2023. 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 

članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
28/10, 10/23), članka 22. Statuta Općine Sveti Đurđ („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 30/21 

i 18/23) i članka 42. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Sveti Đurđ („Službeni vjesnik Varaždinske 
županije“ broj 30/21), na prijedlog općinskog načelnika Općine Sveti Đurđ, Općinsko vijeće Općine Sveti 
Đurđ na svojoj  22. sjednici održanoj 22.05.2023. godine donosi  

 

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE  

o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Sveti Đurđ 

 

Članak 1. 

U Odluci o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Sveti Đurđ (Službeni vjesnik Varaždinske županije, broj 26/23; u daljnjem tekstu: „Odluka“) u 
tabeli, u članku 1. Odluke: 

- „RADNO MJESTO II. KATEGORIJE, Potkategorija radnog mjesta: Stručni suradnik, Naziv radnog mjesta: 
Stručni suradnik za financije i računovodstvo, Klasifikacijski rang 8., Koeficijent 2,33 ", premješta se u 
tabeli, u članku 1. Odluke  pod RADNA MJESTA III. KATEGORIJE. 

- „RADNO MJESTO II. KATEGORIJE, Potkategorija radnog mjesta: Stručni suradnik, Naziv radnog mjesta: 
Stručni suradnik za imovinu, gospodarstvo, razvojne projekte i društvene djelatnosti, Klasifikacijski rang 
8., Koeficijent: 2,34 ", premješta se u tabeli, u članku 1. Odluke pod RADNA MJESTA III. KATEGORIJE.  

- za „RADNO MJESTO III. KATEGORIJE, Potkategorija radnog mjesta: Referent, Naziv radnog mjesta: 
Komunalni redar, Klasifikacijski rang 11., Koeficijent: 2,31 ", mijenja se naziv radnog mjesta na način da 
nakon izmjena umjesto „KOMUNALNI REDAR“ naziv radnog mjesta ispravno glasi: „Referent-komunalni 
redar“. 

- za „RADNO MJESTO IV. KATEGORIJE, Potkategorija radnog mjesta: Namještenik II. potkategorije, Naziv 
radnog mjesta: Komunalni radnik, Klasifikacijski rang: 13., Koeficijent: 1,84 ", mijenja se naziv radnog 
mjesta na način da nakon izmjena umjesto „KOMUNALNI RADNIK“ naziv radnog mjesta ispravno glasi: 
„Ostala radna mjesta namještenika II. potkategorije, II. razine- komunalni radnik“. 



- za „RADNO MJESTO IV. KATEGORIJE, Potkategorija radnog mjesta: Namještenik II. potkategorije, Naziv 
radnog mjesta: Spremač-domar, Klasifikacijski rang: 13., Koeficijent: 1,83 ", mijenja se naziv radnog 
mjesta na način da nakon izmjena umjesto  „SPREMAČ – DOMAR“ naziv radnog mjesta ispravno glasi: 
„Spremač“ 

 

Članak 2. 
Ove Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

                                             Općine Sveti Đurđ 

                                                              Damir Grgec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Predlagatelj: općinski načelnik Općine Sveti Đurđ (članak 48. stavak 1. točka 1. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 

novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 10. 

Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 28/10, 10/23) i članak 40. Statuta Općine Sveti 
Đurđ („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 30/21 i 18/23) 

 

Pravni temelj: članak 35. i članak 48. stavak 1. točka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 10. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
28/10, 10/23) članak 22. Statuta Općine Sveti Đurđ („Službeni vjesnik 
Varaždinske županije“ broj 30/21 i 18/23) i članak 42. Poslovnika 

Općinskog vijeća Općine Sveti Đurđ, Uredba o klasifikaciji radnih 

mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, br. 74/2010, 125/2014 i 48/2023 

 

Obrazloženje: 
 

 

Odlukom o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika („Službeni vjesnik Varaždinske 
županije“, broj 26/23; u daljnjem tekstu: Odluka o koeficijentima) određeni su koeficijenti za obračun 
plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Sveti Đurđ. 

 

Uputom Ministarstva pravosuđa i uprave KLASA: 040-06/23-01/324, URBROJ: 514-08-01/01-23-02 od 

dana 18. travnja 2023. godine koja je u Općini Sveti Đurđ zaprimljena dana 17.05.2023. godine (u 

daljnjem tekstu: Uputa Ministarstva) upozoreno je na uočene nedostatke u Odluci o koeficijentima koji 

nisu sukladni Uredbi o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, br. 74/2010, 125/201448/2023; u daljnjem tekstu: Uredba) te je sukladno članku 
80. stavku 1.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) 

pozvano predstavničko tijelo da u roku 15 dana postupi sukladno uputi i otkloni uočene nedostatke. 
 

Na prijedlog privremene pročelnice općinski načelnik je dana 22.05.2023. godine donio Izmjene i 
dopune Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Sveti Đurđ (u daljnjem 

tekstu: Pravilnik; „Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 19/23, 40/23) kojima je navedeni 

Pravilnik usklađen s odredbama  Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, br. 74/2010, 125/2014 i 48/2023; u daljnjem tekstu: 

Uredba), slijedom čega se, radi usklađenja naziva radnih mjesta i kategorija s Uputom Ministarstva i 

Uredbom, predlaže donošenje ove Odluke.  
 

Uz članak 1. 
Usklađuju se nazivi i kategorije radnih mjesta s podacima u skladu s Uredbom i Pravilnikom. 

Koeficijenti ostaju neizmijenjeni u odnosu na prethodne odluke odnosno dosadašnja radna mjesta 
(mijenja se samo naziv i kategorija pojedinih radnih mjesta sukladno Uputi Ministarstva), koeficijenti 

ostaju neizmjenjeni. 

 

Uz članak 2. 

Propisuje se stupanje na snagu Odluke. 

https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-klasifikaciji-radnih-mjesta-u-lokalnoj-i-podrucnoj-regionalnoj-samoupravi
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjeni-uredbe-o-klasifikaciji-radnih-mjesta-u-lokalnoj-i-podrucnoj-regionalnoj-samoupravi
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-klasifikaciji-radnih-mjesta-u-lokalnoj-i-podrucnoj-regionalnoj-samoupravi
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjeni-uredbe-o-klasifikaciji-radnih-mjesta-u-lokalnoj-i-podrucnoj-regionalnoj-samoupravi
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-klasifikaciji-radnih-mjesta-u-lokalnoj-i-podrucnoj-regionalnoj-samoupravi
https://www.iusinfo.hr/zakonodavstvo/uredba-o-izmjeni-uredbe-o-klasifikaciji-radnih-mjesta-u-lokalnoj-i-podrucnoj-regionalnoj-samoupravi

